
退任のごあいさつ

就任のごあいさつ　新会長引継ぎにあたって

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度任期満了に伴い、長尾間税会会長を退任いたしました。

　在任中は公私にわたり格別のご支援とご厚情を賜り、心より厚くお礼申し上げます。後任者に対しまして

も、変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。

「行く川の流れは絶えずして、しかも、もとの水にあらず。淀みに浮かぶうたかたは、かつ消え、かつ結びて、

久しくとどまりたるためしなし。世の中にある、人と栖 ( すみか ) と、またかくのごとし。」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　『方丈記　抜粋』

　長尾間税会の会の運営も絶えることなく、少しずつ発展して、しかも美しく変化していくことを心より祈

念申し上げます。

　末筆ながら皆様のご健勝を心より祈念します。略儀ながら退任のご挨拶を申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　皆様、平素は、長尾間税会の活動にご支援、ご協力を賜りまことにありがとうございます。

　前会より 50 年余り歴史のある長尾間税会６代目会長を拝命しまして、身の引き締まる思いです。歴代会

長からの伝統を引き継ぎ、歴史を途絶えさせることなく存続させる重い使命を担っています。

　コロナ禍の中で日本経済が疲弊し、地方の商工業者は特に打撃を受けました。そのような中、長尾間税会

を率いた前松下会長には、感謝しかありません。組織運営のさらなる効率化、健全化に力を注ぎ、例年以上、

会の活動を活性化して頂きました。HP を作成することにより、全国へ、また会員の皆様に広く情報を発信

して、当会の知名度向上に寄与しています。

　新会長としましては、引き続きDXを活用して、組織を活性化します。会員相互の連絡網をデジタル化し、

SNSを十分に活用して、広く当会の意義や活動を伝えていきます。

　最後になりましたが、会員皆様のご協力無くしては、何事も成し遂げられませんので、引き続きご協力、

ご支援をお願いいたしまして、新会長のご挨拶といたします。ありがとうございます。

　

松 下 三 郎前長尾間税会会長　

長尾間税会会長　林 　 周 二


